[A]

OMNIBVS ARMIS PRAESIDIISQVE DESTITVTVS

2819

Hominem inermem et omnibus destitutum praesidiis indicabimus hoc versu, qui est Iliados Φ:

133 Iliados σ F-I: eodem libro A-E.

158 saeuis B-I: senis A, corr. s.

135 φράζετο B-I: φράζεο A.

166 atque G-I: adque A-F.

147 ἔκατόζυγος A-C: ἔκατόνζυγος D-I.

180 Sensim B-I: Sensum A, corr. s.

150 κ' G-I: δ' A-F.

183 poterit A-F: potuit G-I.

2815

131 Mens laeva Nach Verg. Aen. II, 54.

2817

159 Il. XX, 108 sq.

133 Il. XVIII, 312 sq.

2818

2816

140 Il. XX, 201 sq.

167 Il. XIX, 162 sqq. (174 πολεμίζη: πολεμίζει Ald.).

145 Il. XX, 246 sqq. (146 ἀμφοτέροισιν; 150

2819

τοῖον κ' ἐπακούσας, cf. Adag. 27).

188 Il. XXI, 50 (τὸν δ' ὃς οὖν ἐνόησε ... /

190 Γυμνὸς ἀτερ χόρυθός τε καὶ ἀσπίδος οὐδ’ ἔχεν ἔγγος, id est
Et clypeo simul et galea nudatus et hasta.

[A]

FRVSTRA HABET QVI NON VTITVR

2820

Si quem increpare voles, quod ingenio, diuitiis, literis non vtatur, cum habeat, conueniet illud ex eodem Iliados Φ:

195 Τί νυ τόξον ἔχεις ἀνεμάλιον αὔτως; id est
Cur frustra tibi iam gestatur inutilis arcus?

[A]

IN FVGITIVVM

2821

200 Vbi quis impotenti animi cupiditate ad rem quampiam instigatur, praecipue parum honestam, vel magis si quis turpiter fugiat, in hunc quadrabit, si dixeris: Τοῦτον ἡ κυνάμυνα ἄγει, id est *Hunc cynamyia rapit*. Sic enim in eodem libro Iuno de Marte e praelio fugiente:

Kαὶ δ' αὖθ' ἡ κυνάμυνα ἄγει βροτολογὸν "Αρηα, id est
Pestiferum Martem rursum exagitat cynamyia,

[B] id est musca canina.

[A]

CVM DIIS NON PVGNANDVM

2822

205 Qui monebit non esse pugnandum cum genio, cum superis, cum magnis principibus, quos Hebraeorum etiam literae vocant deos, vsurpabit illud ex eodem libro:

Θεοὶ δέ τε φέρτεροι ἀνδρῶν, id est *Verum homines diis inferiores.*

LB 925 [F] De θεομαχεῖν diximus alibi. Pindarus in Pythiis hymno secundo sententiam hanc sic extulit: Χρὴ δὲ πρὸς θεὸν οὐκ ἐρίζειν, id est *Oportet aduersus deum non contendere.*
 211

[A]

AVTOR OMNIVM ET FONS

2823

215 Cum indicare volemus primum omnium autorem, vnde ceu capite profiscantur omnia, maxima pariter et minima, veluti si quis dicat superbiam omnium malorum parentem, fidem omnium virtutum fontem, Homerum omnis poeseos patrem, non inconcinniter accommodabitur illud ex eodem libro de Oceano dictum:

220 Ἐξ οὗ περ πάντες ποταμοὶ καὶ πᾶσα θάλασσα
 Καὶ πᾶσαι κρῆναι καὶ φρείατα μακρὰ νάουσιν, id est
*Ex quo uno frete cuncta fluunt et flumina cuncta
 Et cuncti manant fontesque lacusque profundi.*

[A]

PRORSVS IGNOTVS

2824

In hominem, quem nobis mirum in modum ignotum videri volumus, per iocum torquebitur illud [G] ex eodem libro atque alias [A] apud Homerum frequens, [G] velut Odysseae α et ξ :